1, 313 et n. 1, 340 n. 3, 353 n. 1, 395, 401 n. 4, 461 n. 1, 464 n. 1, 476 n. 2, 485 n. 2.
 Avlona (Cham d'), 161 n. 7.
 Avlona (Fraino de Joseph, d'), 232 et n. 1.
 Avlona (Georges d'), 323.
 Avlona (Georges Pulithi), 161 n. 7.
 Avlona (comte Léon, père du précédent), 161 n. 7.
 Avlona (Chamza-beg, seigneur turc d'), 161 n. 7.

Avlona (seigneur turc d', en 1423), 216—7. Voy. aussi Balaban, Mos-trat, Omar-bacha, Visomatti (Miso-matti), Youssouf-aga. (Capitaine d'). Voy. Sartie (Nicolas).
 Azamori (Maure de Tunis, serviteur de l'ambassadeur tunisien à Naples), 42.
 Azmet (camarade du précédent), 42.
 Azot (Hubert, évêque d', abbé de Römerndorf), 460.

B

Babalio (André de), 315—7 et n. 1, 332 et n. 1, 368 n. 3; 398—9 et n. 4, 412, 421, 435-7 et n. 2, 483-4, 486 n. 1.
 Babalio (Dominique de), 122.
 Babalio (Michel de), 466 et 5.
 Babalio (Volzo de), 167—8, 423 n. 2, 442—3 et n. 2, 445 n. 1, 447, 461 n. 1, 484—6 et n. 1, 494—6 et n. 2.
 «Bağar», 97.
 Bache (Bindo de Barthélemy, patron florentin), 204 n. 2.
 Bacich (Voucachine), 486 n. 1.
 Badajoz (évêque de; 1436), 334.
 Baffo (Louis, comte-capitaine de Cattaro), 482.
 Bagatino. Voy. Hongrois (Bagatino le).
 Bagdad, 530, 537.
 Bagdad («Bagaded»; Soudane), 533.
 Bajazet (sultan), 74, 77, 80—1 et n. 2, 87 n. 2, 93, 95, 212, 530. (Un de ses fils), 71 n. 5.
 Bajazet (vizir, 1431), 303 et n. 4.
 Bajazet (Turc), 461 n. 1.
 Bajulano (Jean de), 99.
 Balaban (Turc), 77.
 Balaban (d'Avlona), 180 et n. 4, 181, 207, 228.
 Balaban (seigneur de Croïa), 77 n. 1.
 Balbo (Jean, comte-capitaine de Cattaro), 245 n. 2, 282.
 Balcha III (seigneur de la Zenta), 63 et n. 10, 76 (?), 87 n. 5, 91, 106, 113 et n. 4, 114, 116—7, 122 et n. 7, 124, 126 n. 2, 130 et n. 3, 132 et n. 1, 138—9 et n. 2, 141, 147 n. 5, 149, 152-3, 157, 162-6, 169 et n. 2, 4; 170, 180 et n. 7, 191, 193 n. 1, 199 et n. 5, 208—9, 214 et n. 8, 324, 398, 502—3 et

n. 2. (Sa première femme), 139 n. 1. (Sa seconde femme, fille de Coïa Zaccaria), 114 et n. 2, 139. (Son fils), 147 et n. 5.
 Balcha (fils de Hrvoïé), 84, 86, 94, 157, 207 n. 1. (Sa mère), 114 et n. 7. (Ses filles: Catherine et Doro-thée), 213 et n. 2, 214—5 et n. 4, 216, 240, 320, 363 n. 2.
 Balcha (Constantin, de Croïa et Scuria), 62 et n. 8, 63, 74 n. 2.
 Balcha (Étienne de). Voy. Maramont (Étienne de).
 Balcha (Georges I-er), 93. (Ses filles), 93.
 Balcha (Régina, dame d'Avlona), 68, 115, 161 et n. 4, 7; 181, 191—3, 207.
 Balcha. Voy. Stratimirovich (Georges).
 Bâle, 1 n. 1, 2 n. 1, 6; 3 n. 2, 4 et n. 5, 6; 5, 6 n. 1, 12 n. 4, 13 n, 7, 14 n. 1, 161, 317 n. 2, 318—9, 333 n. 3, 344, 353, 424.
 Balkans, 404.
 Bamberg (diocèse), 80.
 Bamberg (Jean de, Mineur), 497.
 Bandini (Melchior, chancelier de Rhodes), 429.
 Banich (Vouk, prétendant bosnia-que), 207 n. 1, 211 n. 6, 213, 222 n. 1, 223 n. 2, 228 n. 2, 229 et n. 1, 241, 243 n. 2, 244.
 Baptiste (capitaine pontifical), 351-2.
 Bar (Henri de), 31 n. 3.
 Barak-beg (fils d'Isak; chef turc), 233 et n. 3, 303 et n. 5, 308, 331 n. 4, 335—6 et n. 3, 362.
 Baramcacich (frères), 147 et n. 1.
 Barbadigo (François), 364.
 Barbadigo (Marc, recteur de Cattaro), 215 et n. 5.